

TEASER

Testsieger JUSTIS – jetzt noch attraktiver

Mehr zum gleichen Preis: Ab dem 15. September 2020 führt JUSTIS, die erste digitale Rechtsschutzversicherung der Schweiz und Testsieger 2019 bei einem unabhängigen Vergleich der Schweizer Rechtsschutz-Versicherer, attraktive Änderungen im Servicebereich und neue Versicherungsbedingungen ein.

Medienmitteilung vom 15. September 2020

Digitaler Rechtsschutz im Abo-Format Testsieger JUSTIS – jetzt noch attraktiver

Französische Website, 14-tägige Bedenkzeit nach Vertragsabschluss, kleiner Nebenverdienst neu mitversichert: Das sind nur einige der attraktiven Anpassungen, die JUSTIS – die erste digitale Rechtsschutzversicherung der Schweiz und Testsieger 2019 bei einem unabhängigen Vergleich der Schweizer Rechtsschutz-Versicherer – ab dem 15. September 2020 einführt.

Die erste digitale Rechtsschutzversicherung der Schweiz im monatlich kündbaren Abo-Format ging im Februar 2017 online und wartet nun dreieinhalb Jahre später mit attraktiven Änderungen und neuen Versicherungsbedingungen auf. JUSTIS-Kundinnen und -Kunden und diejenigen, die es werden wollen, bekommen grundsätzlich mehr zum gleichen Preis.

Die wichtigsten Neuerungen auf einen Blick

Service:

- JUSTIS expandiert in die Westschweiz: justis.ch steht neu auf Französisch zur Verfügung.
- Der JUSTIS Kundendienst erhielt bei einem unabhängigen Vergleich der 15 wichtigsten Rechtsschutzanbieter die Bestnote. Der Platz 1 in dieser Kategorie belegt ganz offiziell, dass trotz automatischer Prozesse und digitaler Kommunikation der persönliche Kontakt zum Kunden nicht leiden muss. Wir freuen uns, wenn wir weiterhelfen können. Deshalb hat JUSTIS bereits am 1. September 2020 die Öffnungszeiten von 7:30 bis 18:00 Uhr erweitert und ist in dieser Zeit nun durchgehend via Email, SMS, WhatsApp oder telefonisch erreichbar.

Neue Versicherungsbedingungen (AVB)

- **JUSTIS-Abo:** 14-tägiges *Widerrufrecht* nach Vertragsabschluss, danach monatlich kündbar
- **Arbeit:** Der *kleine Nebenverdienst* ist neu mitversichert; darunter fällt eine nebenberufliche Tätigkeit mit einem Verdienst bis Fr. 10'000.-- im Jahr.
- **Arbeit:** Ausweitung des Versicherungsschutzes auf *Mitglieder von Geschäftsleitungen*

- **Miete:** Die *Vermietung eines Zimmers* in der selbstbewohnten Wohnung ist neu gedeckt.

JUSTIS ist der Meinung, dass Rechtsschutz vollständig und günstig sein muss. Ebenso setzt der Schweizer Testsieger 2019 im Rechtsschutz auf Transparenz und eine juristische Sprache, die verständlich ist.

Das digitale Rechtsschutz-Abo

Das Rechtsschutz-Abo gibt es bereits ab Fr. 13.50 pro Monat und in zwei Varianten – mit und ohne Verkehrsrechtsschutz. Kein Mindeststreitwert, kein Selbstbehalt.

Eigenheimbesitzer sind ebenfalls und ohne Mehrkosten versichert. Die maximale Deckungssumme beträgt CHF 500'000 und die Versicherung gilt weltweit. Ein JUSTIS-Rechtsschutz-Abo kann auch bei ELVIA abgeschlossen werden.

Wer steckt hinter JUSTIS?

JUSTIS GmbH ist ein Tochterunternehmen der CAP Rechtsschutz-Versicherungsgesellschaft AG mit Sitz in Wallisellen. Es vertreibt und verwaltet eine ausschliesslich online angebotene Rechtsschutzversicherung. Dabei profitiert JUSTIS vom langjährigen Erfahrungsschatz und der Expertise der CAP Anwälte und Juristen. CAP ist Risikoträgerin und erledigt die Abwicklung der Rechtsfälle.

Kontakt für Medienanfragen:

Roger Gösele
+41 58 358 99 65
media@justis.ch

JUSTIS GmbH
Route de Pallatex 7b
CH-1163 Etoy
www.justis.ch